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Til Erhvervsudvalgets medlemmer.  

 

Kære medlem af Erhvervsudvalget. 

Jeg sender dig hermed et notat udarbejdet af Tænketanken Cevea, som handler om 

udfordringerne på kontrolområdet i skattevæsenet, navnlig kontrollen med virksomhedernes 

skatte- og momsbetalinger, samt vores ti forslag til, hvordan skattekontrollen kan styrkes.  

Jeg har desuden rettet henvendelse til Skatteudvalgets medlemmer. 

Anledningen er den, at virksomhedernes oplevede opdagelsesrisiko ved skattesnyd og sort arbejde 

er faldet markant, jf. SAU Alm. del – 2017-18 – svar på spm. 459. Samtidig er de små og 

mellemstore virksomheders skatte- og momsgab vokset til 14,1 mia. kr., hvilket er det højeste 

beløb siden det daværende SKAT begyndte at kortlægge virksomhedernes regelefterlevelse i 

2006. 

Cevea erfarer, at skatteministeren vil skærpe revisionspligten for de små og mellemstore 

virksomheder, som bevidst snyder med skatten og generelt. Det kan være en effektiv sanktion 

over for virksomheder, som fanges i bevidst snyd, men skal tiltaget have den ønskede effekt, 

kræver det, at skattevæsenet øger indsatsen for at fange snyderne i første omgang. Det 

forudsætter, at skattevæsenet kontrollerer mere end blot 3 pct. af virksomhederne årligt. Ifølge 

skattevæsenets egne opgørelser er det aktuelt 10 pct. af virksomhederne, svarende til godt 70.000, 

der hvert år snyder med fuldt overlæg.  

Desværre kan vi konstatere, at finanslovsforslaget for 2019 ikke lægger op til et varigt og 

tilstrækkeligt løft i bevillingen til kontrolområdet i skattevæsenet. Selv med midlerne fra aftalen 

om Styrket kontrol og vejledning i 2017 står bevillingen til Skattestyrelsen generelt, samt korrekt 

afregning af skatter, moms og afgifter specifikt til at falde frem mod 2022, hvor bevillingerne vil 

være på et absolut niveau under det nuværende. Samtidig er der i finanslovsforslaget afsat næsten 

56 mio. mindre til at bekæmpe international skatteunddragelse og økonomisk kriminalitet fra 2018 

og frem til 2022. Dette efter en årrække, hvor Danmark har været under angreb fra udlandet, som 

senest afsløret i CumExFiles.  

Cevea mener, det er højest bekymrende og kræver umiddelbar politisk handling, hvis man dels vil 

øge den oplevede opdagelsesrisiko for en mere korrekt afregning af skatter, moms og afgifter, dels 

vil bekæmpe og gardere sig over for de førnævnte former for organiseret, økonomisk kriminalitet. 

Begge forhold er vigtige at adressere for at bevare tilliden og opbakningen til vores skattesystem 

blandt de mange regelefterlevende borgere og virksomheder.   

Notatet og politikforslagene er udarbejdet i forbindelse med Ceveas kampagne ”Fix Skat – Fix 

Danmark”, som sætter fokus på vigtigheden af at have et velfungerende skattevæsen, hvis vi i 

fremtiden skal sikre et godt og velfungerende velfærdssamfund i Danmark.  
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Når skattevæsenet ikke formår at indkræve de skatter, den skal, og statskassen dermed årligt går 

glip af mindst 14,1 mia. kr. alene fra de små og mellemstore virksomheder, er det tabte 

skatteindtægter, der potentielt kunne være gået til de mest trængende områder i vores 

velfærdssamfund. Det risikerer samtidig at koste på den overordnede skattemoral, hvis flere 

virksomheder kan unddrage sig skattebetaling. Det er med andre ord kun de virksomheder, som 

sjusker og svindler, der vinder, hvis ikke kontrolindsatsen styrkes. 

Derfor sætter vi fokus på skattegabet for små og mellemstore virksomheder, og kommer med ti 

forslag til en styrket skattekontrol. Jeg håber, at du vil finde notatet og forslagene interessante, og 

jeg indgår gerne i en uddybende dialog.  

Med venlig hilsen, 

 

Kristian Weise 

Direktør  


